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تشکیل ۹۴ پرونده با موضوع 
اغتشاشات بنزینی در تهران

آنا: غضنفرآبادی، رئیس دادگاه انقلاب، در پاسخ  �
به سؤالی درباره بازداشت اتباع سایر کشورها در 
اعتراضات آبان ماه امسال گفت: دشمنان قسم خورده 
نظام جمهوری اسلامی ایران نیز با توطئه و برنامه ای 
که از قبل چیده بودند، بستر را فراهم دیدند تا 
هم زمان با افزایش قیمت بنزین وارد صحنه شده و 
کشور را به سمت آشوب و اغتشاش ببرند. متأسفانه 
عوامل گروه های معاند، سلطنت طلب و حتی 
عوامل آل سعود در اغتشاشات بنزینی اقدام به ورود 
سلاح های ساخت کشورهای اروپایی و آمریکایی 
به کشور کردند تا پروژه کشته سازی را اجرا کنند. 
در استان تهران ۹۴ پرونده با موضوع اغتشاشات 
آبان ماه ۹۸ در دادگاه انقلاب تشکیل شد. برخی از 
پرونده ها در دادسرا قرار دارند و برخی از پرونده ها 
نیز که تحقیقات آنها در دادسرا به اتمام رسیده، به 
دادگاه ارسال شده اند و دادگاه برخی از اغتشاشگران 
و اخلالگران برگزار شده است و با اتمام تمام 
دادگاه ها، قطعا اطلاع رسانی نیز خواهیم کرد. بر 
اساس پرونده هایی که به دادگاه انقلاب آمده است، 
تعدادی از اتباع سایر کشورها نیز جزء بازداشتی ها 
هستند. این افراد از کشورهای حاشیه خلیج فارس و 
افغانستان برای آشوب بعد از افزایش قیمت بنزین، 

وارد کشور شدند.

پیش فروش خودروهای 
یورو ۴ تخلف است

تسنیم: زهرا صدراعظم نوری، رئیس کمیسیون  �
سلامت و محیط زیست شورای اسلامی شهر تهران، 
درباره آلودگی هوای شهر تهران با اشاره به منابع 
متحرک مؤثر در ایجاد آلودگی گفت: سهم منابع 
متحرک در تولید ذرات معلق ۶۰ درصد است که به 
خودروها و موتورسیکلت ها مربوط می شود، بنابراین 
باید استانداردهای روز دنیا در تولید آنها وجود داشته 
باشد. درحال حاضر استاندارد روز دنیا در تولید این 
وسایل یورو ۵ و ۶ است. البته برای رسیدن ما به این 
سطح زمان لازم است، اما طبق قانون هوای پاک 
خودروسازان موظف شدند از سال ۹۹ پیش فروش 
خودروی یورو ۴ نداشته باشند. درحالی که این اتفاق 
افتاده و خودروسازان کشور اقدام به پیش فروش  
خودروهای یورو ۴ کرده اند. این رفتار مورد اعتراض ما 

و سازمان محیط زیست نیز قرار گرفته است.

شرق: اطلاع رساني دولت درباره گران شدن بنزین تا 
چه اندازه منطقي و حساب  شده بود و در بُعدي دیگر، 
رسانه هاي ایران چگونه و با چه رویکردي به این ماجرا 
پرداختند و اعتراض های پس از این گراني را به چه شکل 
پوشش دادند؟ این پرسش در هفته هاي گذشته به یکي 
از مهم ترین مسائل رسانه اي ایران تبدیل شده و نظرهاي 
مختلفي هم دراین باره مطرح شده است. گروه زیادي از 
ناظران، عملکرد رسانه هاي داخلي را ضعیف مي دانند؛ 
هرچند درباره دلایل این ضعف نگاه هاي متفاوتي 
مطرح مي شود؛ نظریاتي که دامنه آنها از فشار و اهرم 
سانسور شروع مي شود و به ضعف و پشت میزنشیني 
خبرنگاران مي رسد. «ناگهان بنزین» عنوان نشستي است 
که سه شنبه همین هفته از سوي ماهنامه مدیریت و 
ارتباطات و با حضور پنج کارشناس این حوزه برگزار شد 
و به شیوه اطلاع رساني دولت در ماجراي بنزین پرداخت. 
در این نشست، حسن نمکدوست (مدرس ارتباطات)، 
محمد خُدادي (معاون وزیر ارشاد)، مهدي رحمانیان 
(مدیرمسئول روزنامه شرق)، امیرعباس تقي پور 
(مدیرمسئول ماهنامه مدیریت ارتباطات) و علي ورامیني 
(سردبیر ماهنامه مدیریت ارتباطات) حضور داشتند. در 
ابتداي این نشست، ورامیني در مقام مدیر پنل بیان کرد که 
فارغ از تمام مباحث اقتصادي-سیاسي پشت گران شدن 
بنزین، به نظر مي رسد شیوه اطلاع رساني دولت و تعامل 
آن پس از حوادث پیش آمد کرده، نه تنها همدلانه نبود، 
بلکه مي توان گفت جریحه دارکردن عزت نفس مردم 
بوده و برخورد نامحرم وار با آنها نیز در انباشت خشونت 
بي تأثیر نبوده است. او در ادامه از اعضاي پنل خواست 
ضمن بیان نظرات خودشان درباره این موضوع، به این 
سؤال پاسخ دهند که  شیوه اطلاع رساني دولت اساسا 
اخلاقي یا حتي مصلحت اندیشانه بود یا خیر؟ گزارش 
پیش رو بخشي از سخنان شرکت کنندگان در این نشست 
است و مشروح این سخنان در شماره آتي ماهنامه 

مدیریت ارتباطات منتشر خواهد شد.
به بحران رسانه اي جدي رسیده ایم

حسن نمکدوست تهراني، استاد علوم ارتباطات: 
از متغیرهاي اثرگذار بر تمام رویدادهاي ارتباطي- 
رسانه اي، از جمله مسئله بنزین، بافتار اجتماعي است. 
این بافتار ناگهاني ایجاد نشده، بلکه سال هاست 
اتفاق های مختلفی رخ داده  و آن را شکل داده اند. در 
جهان امروز، علاوه بر اینکه در عصر انفجار اطلاعات 
به سر مي بریم، در زمانه اضافه بار اطلاعات نیز زندگي 
مي کنیم. اضافه بار اطلاعات، در علم عصب شناسي به 
این معناست که اگر اطلاعاتي که وارد سیستم می شود، 
بیش از قدرت تجزیه و تحلیلي آن باشد، سیستم دچار 
اضافه بار اطلاعاتي شده که پیامدهاي فراوانی در پي 
خواهد داشت؛ ۴۰ سال است که هر لحظه با اطلاعات 
جدیدي روبه رو مي شویم که قدرت پردازش آن را نداریم 
و با آمدن اینترنت نیز وضع پیچیده تر شده است. آلودگي 
اطلاعات نیز چنین است؛ یعني زماني که اطلاعات با 
ضداطلاعات و شبه اطلاعات، دروغ و... آمیخته مي شود، 
سردرگم مي شویم. اتفاق دیگر در کشور ما، محروم کردن 
مردم از اطلاعات است؛ براي مثال، در ماجراي افزایش 
قیمت بنزین، یکباره اینترنت را قطع کردند یا قبل از اعلام 
رسمي افزایش قیمت بنزین، مدیران مسئول و سردبیران 
روزنامه ها را جمع کردند و از آنها خواستند هیچ مطلبي 
درباره بنزین چاپ نشود. جامعه ما روز ۲۵ آبان با 
یک اتفاق و بحران بزرگ روبه رو شد، اما دو روز بعد 
اینترنت را قطع کردند؛ یعني در شرایطي که در حالت 
اضافه بار اطلاعات به سر مي بردیم، ناگهان با انسداد 
اطلاعات روبه رو شدیم. در زمان افزایش قیمت بنزین، 
بافتار جامعه، اضطراب و افسردگي بود. روزنامه نگاران 
ما مي دانستند چه اتفاقي در جامعه در حال رخ دادن 
بود، اما قادر نبودند رویدادها را بازتاب دهند. مرکز 
افکارسنجي ایران در این باره یک نظرسنجي  انجام داده 
که نتایج تأمل برانگیزي دارد. آنچه در این نظرسنجي 
به دست آمده، به این شرح است که فقط شش درصد 
پاسخ گویان، گراني بنزین را عامل حوادث آبان دانسته اند؛ 
۸۵ درصد پاسخ گویان، دلیل آشوب ها و  اعتراض ها را 
مسائل کلان اقتصادي، نبود اشتغال و ناامیدي از آینده 
اعلام کرده اند. درباره محق بودن اعتراض ها، ۷۵ درصد 
مردم، معترضان را صاحب حق دانسته اند؛ این در حالي 
است که ۸۴ درصد جوانان اعتراض ها را برحق مي دانند. 
وقتي سراغ افراد تحصیل کرده مي رویم، ۸۵ درصد این 
افراد اعتراض  را حق معترضان ارزیابي کرده اند. از سوي 
دیگر، ۶۵ درصد مردم نیز گفته اند باید با معترضان 
گفت و گو کرد. منظور این است که در چنین بافتي، 
درباره موضوعي حیاتي و کلیدي تصمیم گیري شد، اما 
واقعیت این است که این تصمیم گیري از نظر ارتباطي و 
رسانه اي کاستي هاي زیادي داشت. بر اساس اطلاعات 
دریافتي من، روز سه شنبه قبل از گراني بنزین، موضوع 
به سردبیران و مدیران مسئول روزنامه ها اطلاع داده 
شد و از آنها خواسته شد مطلبي در این باره منتشر نکنند. 
تا آنجا که من آگاه شده ام، سردبیران به این موضوع 
معترض شده اند. یکي از موارد اعتراضي این بوده که 
چرا اطلاع رساني این موضوع به صداوسیما سپرده شده 

است.
منظور این است که در بافتاري که بیش از ۸۰ درصد 
مردم اعتراض را حق خود مي دانند، دولت تصمیمي 
بگیرد که پنج میلیارد دلار هم گردش مالي داشته باشد 
اما از آن سو هیچ پیوست رسانه اي براي آن در نظر گرفته 
نشود. دولت تصمیمي در این مقیاس گرفته اما فاقد 

سیاست ارتباطي رسانه اي بوده است.
مثلث حاکمیت، هویت و مهارت

محمد خدادي. معاون امور مطبوعاتي وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامي: به باور من در ماجراي افزایش قیمت 
بنزین، ماهیت اعتراض ها به مسئله افزایش قیمت 
نبود بلکه اعتراض به شرایط به وجود آمده و فشارهاي 
مضاعف ناشي از آن است. درباره کارکرد رسانه ها در 
این اعتراض ها نیز دو بحث مطرح است. یکي قطعي 
اینترنت و دیگري مواجهه رسانه با موضوع بنزین. درباره 
اینترنت، تقریبا اکثر مدیران رسانه به اینترنت موبایل 
دسترسي داشتند. مسئولان و تصمیم گیراني که اینترنت 

را قطع کردند، بر این باور بودند که اینترنت به جریان 
اغتشاش در کشور دامن مي زند، خشونت را تشدید 
مي کند و نتیجه این دو از دست رفتن امنیت است. باور 
من این است که اعتراض حق مردم است اما اغتشاش 
ظلم به اعتراض است. معاونت مطبوعاتي نیز به 
رسانه ها در ماجراي اعتراض ها دو توصیه کرد. نخست 
به رسانه ها توصیه کردیم به افرادي که با موضوع 
بنزین در حاکمیت مرتبط نیستند، مصاحبه نکنند. در 
توصیه دوم در دو بند به رسانه ها گفتیم در وهله اول 
دقت را براي صحت انتخاب کنند و بعد سراغ سرعت 
بروند و دوم هم خبرها را بازنشر نکنند و خودشان خبر 
تولید کنند. از روز جمعه نیز به هیچ رسانه اي نگفتیم 
که خبري را چاپ نکنند بلکه توصیه اصلي مان این 
بود که فضا را دوقطبي نکنند. به این دلیل که امنیت 
را اولویت اول خودمان مي دانستیم و مأموریت خود 
مي دانستیم که رسانه ها را راهنمایي کنیم که به میزان 
ممکن اعتراض را خاموش نکنیم. هدف این بود اعتراض 
به اغتشاش تبدیل نشود و امنیت عمومي به خطر نیفتد. 
اما از موضوع بنزین و اعتراضات و کارکرد رسانه در آن 
نباید گذشت و در این باره باید گفت و گو کرد. من براساس 
تجربه ام به مثلث حاکمیت، هویت و مهارت اشاره 
مي کنم. هر سه ضلع این مثلث در نسبتشان با رسانه 
دچار اختلال هستند. متأسفانه رسانه هاي ما سال هاست 
به عنوان یک ابزار مورد سوءاستفاده جریانات سیاسي 
قرار گرفته اند. رسانه هاي ما نتوانسته اند براي خودشان 
هویت مستقل پیدا کنند. رسانه هاي ما تریبون دستگاه ها 
و جریانات سیاسي بوده اند و همین بزرگ ترین ضربه را به 
رسانه وارد کرده است. یعني در کشور ما بیش از آنکه به 
مهارت خبرنگاران توجه شود، به محتواي آنچه منتشر 

مي کند، اعتنا شده است.
واقعیت دیگر این است که مهارت در رسانه هاي 
ما فداي کمیت شده است. در کشور ما رسانه داري بر 
رسانه مداري چربیده است. آن قدر تعداد رسانه ها زیاد 
شده که معاونت مطبوعاتي درحال حاضر به رسانه ها 
مجوز نمي دهد بلکه آنها را رجیستر مي کند. ما درباره 
مهارت دچار اختلال شده ایم. لباس هایمان عوض شده 
اما ماکت صفحه هایمان متعلق به دهه ۶۰ است. این 
مسیري است که طي کرده ایم و مقصر آن هم ما در 
معاونت مطبوعاتي هستیم. حاکمیت نیز به رسانه داري 
روي آورده و همین باعث شده که خود را از رسانه هاي 
مستقل بي نیاز بداند. نگاه حاکمیت این بوده که هر 
رسانه اي که خبرهایش را منتشر و بازنشر کند، بهتر 
است؛ چراکه رویکردش هواداري رسانه اي بوده و نه 
شریک سازي رسانه اي. بدیهي است که در چنین حالتي 

تبلیغ بر تبیین اولویت داده مي شود.
گفت وگوي ملي؛ تنها راه

مهدی رحمانیان. مدیرمسئول روزنامه شرق: درباره 
مسئله بنزین جاي تأمل بسیاري دارد که به کدام بخش 
آن بپردازم. هر حادثه اي به سه بخش پیشاحادثه، حین 
حادثه و پسا حادثه تقسیم مي شود. در بحث رسانه، 
باید بدانیم درباره چه چیزي صحبت مي کنیم. رسانه 
در دنیا تعریف استاندارد خودش را دارد اما در کشور 
ما وضع به گونه اي دیگر است. معاونت مطبوعاتي در 
دوره اخیر به ویژه در ماجراي بنزین کارهاي خوبي انجام 
داده و نتیجه اش حداقل این شد که رسانه ها زودتر از 
رئیس جمهور فهمیدند که قرار است بنزین گران شود. 
معاونت مطبوعاتي روز پنجشنبه با رسانه ها جلسه 
گذاشتند و ما را در جریان گذاشتند که بنزین از چه ساعتي 
گران مي شود. با این حال و متأسفانه در نظام اداري ما 
به طور کلي هیچ درکي از رسانه وجود ندارد؛ به ویژه 
دولت آقاي روحاني که هیچ استراتژي رسانه اي ای ندارد 
و این بزرگ ترین آفتي است که این دولت با آن روبه رو 
است. ما آن قدر این حرف را گفته ایم که تکرار آن دیگر 
ملال آور شده است. حتي مسئولان و وزرا نیز خودشان 
با این گفته هاي ما موافق اند و مي دانند که چقدر در این 
زمینه کاستي وجود دارد. اما اي کاش مسئولان حرف ما 
را نمي پذیرفتند و مي گفتند که دولت استراتژي رسانه اي 
دارد و با ما چانه مي زدند. همه مسئولان ضعف ها را 

مي پذیرند اما دریغ از اینکه یک قدم دراین باره بردارند.
مسئله مصیبت بارتر این است که مسئولان ما پشت 
درهاي بسته و گفت و گو هاي غیررسمي و خصوصي 
اپوزیسیون هستند. یعني جایگاه پوزیسیون دارند اما 
رفتارشان رفتار اپوزیسیون است. معلوم است که برون داد 
چنین رویکردي بحران است. در ریاضیات جدید اصلي 
وجود دارد با عنوان «پي(p) آنگاه کیو(q)». یعني وقتي 
«پي» اتفاق مي افتد، لاجرم بعد از آن «کیو» رخ مي دهد 
اما طبق اطلاعاتي که دارم، در جلسه ماقبل گراني بنزین 
هیئت دولت، وزیر کشور در مقابل اظهار نگراني هاي 
وزیر اطلاعات و وزیر ارتباطات و... اطمینان داده اند که 
هیچ اتفاقي نمي افتد. بنابراین در ماجراي بنزین باید به 
پیشاحادثه هم توجه کرد. در ماجراي بنزین، مسئله به 
هیچ وجه خود بنزین نبود چراکه بسیاري موارد دیگر 
که به زندگي مستقیم مردم ارتباط دارند، گران شدند اما 

چنین اتفاقي نیفتاد. در ماجراي بنزین، اتفاقات و روندها 
و جریانات قبلي انباشت شده بودند، به بالاتر از حد 
آستانه مردم رسید و به صورت اعتراض بنزیني نمودار 
شد. زماني که پي(p) قرار است اتفاق بیفتد، باید براي 
کیوي(q) آن برنامه ریزي کرد اما در مسئله بنزین، متولي 
اصلي هیچ  کاري نکرده است. درباره نقش رسانه ها در 
این پیشامدها هم باید با دقت نظر برخورد کرد. ما باید 
به سه سؤال جواب دهیم: رسانه ها چه کاري باید انجام 
مي دادند؛ چه کاري مي توانستند انجام دهند و چه کاري 
انجام دادند. یک خبرنگار به طور قطع باید دسترسي 
به اطلاعات داشته باشد و وقتي هم که دسترسي پیدا 
کرد، باید امنیت انتشار داشته باشد. البته این به آن معنا 
نیست که همه تقصیر کار را گردن حاکمیت بیندازیم، 
بلکه خبرنگاران و رسانه ها هم تقصیراتي دارند. واقعیت 
تلخ این است که خبرنگاران ما پشت میز نشین شده اند. ما 
به فیک نیوزها و شبکه هاي اجتماعي بدوبیراه مي گوییم 
اما  خبرنگاران مان مصرف کننده آنها هستند. وقتي ما 
خودمان در صحنه حضور نمي یابیم و اطلاعات هم 
نمي دهیم، معلوم است که رسانه هاي خارجي  نبض 
جریان را در دست مي گیرند. در ماجراي اعتراضات 
سال ۹۶، صداوسیما استثنائا و در کمال تعجب آمار 
کشته ها را اعلام کرد و همین کار باعث شد که رسانه 
مرجع بشود. دنیاي رسانه هم عالم قبض و بسط است. 
وقتي که رسانه هاي خودي دچار قبض رسانه اي هستند، 
طبیعي است که یک کانال تلگرامي همه کشور را 
به بازي مي گیرد و مسائل راست و دروغ را مخلوط و 
مغشوش تحویل مخاطب می دهد. بنابراین ما به پرسش 
«چه باید کرد» مي رسیم که لازم است درباره آن بسیار 
صحبت کنیم و این تازه ابتداي راه است. در حال حاضر 

فاصله و شکافي میان مردم و حاکمیت و دولت ایجاد 
شده که تنها راه پرکردن آن گفت  و گوست. هر چند تلخ 
اما ما در همه عرصه ها- از خانواده بگیرید تا گروه هاي 
سیاسي،  اجتماعي،  حکومت و...- گفت و گو گریز شده ایم. 
گفت و گوي ملي تنها مسیر براي گذر از گردنه خطرناک و 
پیچیده کنوني است و اگر این کار را نکنیم، دچار انحطاط 
عظیمي خواهیم شد که ضربه اصلي آن  را «ایران» 
خواهد خورد. بنزین مسئله کوچکي است که  اگر 
به درستي مدیریت نشود، مسائل دیگري در پي خواهد 

داشت.
ضرورت مشارکت رسانه ها در هر تصمیم گیري اي

مدیریت  ماهنامه  مدیرمسئول  تقي پور،  امیرعباس 
ارتباطات: ماجراهاي بنزین به نظر بسیاري از اهل 
نظر در حکم بنزیني بود که روي آتش گران شدن 
بنزین ریخته شد و حوادثي تلخ را در کشور به وجود 
آورد. آنچه باعث شد این اتفاق ها بیفتد، ماحصل 
انباشته شدن دردهاي مردم در طول ۴۰ سال گذشته با 
تأکید بر رخدادهاي ۱۰ سال اخیر بوده است. همیشه 
با خودم فکر مي کردم چرا زماني که تیم ملي والیبال 
کشورمان در مسابقات رسمي و بزرگ پیروز مي شد، 
مردم در صحنه عمومي حاضر مي شدند و مي گفتند 
روحاني مچکریم؟ فوتبال هم همین طور بود در حالي 
که مسئله اصلا ارتباطي به آقاي روحاني نداشت. ما از 
روحاني مچکریم در فوتبال و والیبال به اینجا رسیده ایم 
که در حال حاضر خنده آقاي روحاني هم مسئله ساز 
مي شود. یا اینکه کنایه ها و عصبانیت و... او همگي به 
مسئله اي جدي تبدیل مي شوند. اینها به این معناست 
که سرمایه اجتماعي دولت به شدت کاهش یافته و این 
واقعیت باید از وجوه مختلف بررسي شود. خودِ مسئله 
بنزین نیز از جنبه هاي مختلفي قابل بررسي است. در 
اصل لزوم افزایش قیمت بنزین تردیدي نیست و مردم 
هم این را مي دانند. روشن است کشوری که قیمت آب 
معدني از یک لیتر بنزین بیشتر است، به سمت وسوي 
ورشکستگي خواهد رفت. سؤال مهم تر این است که 
چرا از تجربیات استفاده نمي کنند و چرا مدیران ارشد 
کشور و رسانه ها در زمان مقتضي به این موضوعات 
نمي پردازند. ما قبل، حین و بعد از رخداد افزایش 
قیمت بنزین باید مسائل را به درستي بررسي  و تجربیات 
مشابه را به دقت واکاوي مي کردیم.تصور مي کنم اگر 
رسانه ها پیش از اعلام تصمیم در جریان قرار گرفته 
بودند و در فرایند تصمیم سازي مشارکت داشتند، شاید 
موضوع چنین ابعاد گسترده اي نمي یافت؛ کمااینکه 
اگر صداوسیما نیز فضا را در موارد مشابه باز نکند، 
اتفاق هاي تلخ دیگري هم احتمالا در راه خواهند بود. 
بنابراین لازم است در هر گونه تصمیم گیري رسانه ها 
هم مشارکت داده شوند و هر پروژه اي باید داراي 
پیوست رسانه اي باشد تا شاهد اتفاق هایي شبیه به 

حوادث آبان ماه نباشیم. 

در نشست «ناگهان بنزین» مطرح شد
اطلاع رساني یا اطلاع نرساني

خبر

 MPS ذخیره دارویی
در حال اتمام

ایسنا: دکتر کیانوش جهانپور، سخنگوی  �
سازمان غذا و دارو، در حساب توییتری خود با 
اشاره به عدم عرضه داروهای بیماران MPS از 
سوی شرکت آمریکایی به دلیل تحریم های آمریکا 
علیه کشورمان،  گفت: قرار بود داروهای بیماران 
MPS از سوی شرکت آمریکایی تولیدکننده 
این دارو،  تأمین شود که به دلایل مختلف، به 
 MPS دنبال تحریم ها،  مستقیما بیماران ایرانی
را به نوعی مورد تحریم قرار داده و این دارو را 
در اختیار ما قرار نداده اند، به طوری که شاید در 
روزهای آینده عملا ذخیره دارویی ما در حوزه 
بیماران MPS صفر شود. در این زمینه پیش از 
این هم هشدار داده بودیم و وزیر بهداشت هم 
اخیرا به دبیرکل سازمان بهداشت جهانی نامه 
زدند و درباره این رفتار غیرانسانی و خلاف موازین 
بین المللی که به نوعی حیات و زندگی بیماران 
مبتلا به MPS را تحت تأثیر قرار می دهد، هشدار 
دادند. تولید داروی بیماران مبتلا به MPS در 
انحصار آمریکا بوده و اکنون این دارو مستقیما 
از سوی آمریکا تحریم شده است. بنابراین هیچ 
راهی برای دسترسی به این داروها نداریم. حیات 
بیماران MPS از سوی ایالات متحده آمریکا هدف 

گرفته شده است.

آمریکا دسترسی ایران 
به تأمین دارو را محدود کرد

ایرنا: سعید نمکی، وزیر بهداشت، درمان  �
و آموزش پزشکی، با اشاره به تحریم های 
یک جانبه آمریکا علیه ایران، در نامه ای به 
«تدروس آدانوم»، دبیرکل سازمان بهداشت 
جهانی نوشت: همانطور که مسلما آگاه هستید، 
ایرانیان قربانی جنگ اقتصادی هستند که 
توسط دولت ایالات متحده آمریکا تحمیل شده 
است. بر اساس این نامه؛ محدودیت های شدید 
اعمال شده توسط آمریکا تهیه و واردات دارو و 
وسایل پزشکی را برای شهروندان ما غیرممکن 
کرده است. درحالی که دولت آمریکا مدعی است 
که تحریم های اقتصادی آنان علیه ایران شامل 
دارو، مواد غذایی و وسایل پزشکی نمی شود، 
اما واشنگتن تقریبا تمام معاملات مالی ایران 
از طریق سیستم بانکی بین المللی را مسدود 
کرده است. به نوشته نمکی، آمریکا با اعمال 
قوانین سخت گیرانه در حقیقت انجام معاملات 
بشردوستانه توسط شرکت ها را محدود کرده و 

مانع ورود کالاهای پزشکی به ایران است.

تلاش برای آزادی دانشجوی 
بازداشتی دانشگاه امیرکبیر

ایلنا: «سیاوش خرسندی»، معاون دانشجویی  �
دانشگاه صنعتی امیرکبیر، درباره آخرین وضعیت 
علیرضا برادران شرکا، دانشجوی کارشناسی رشته 
امیرکبیر  مهندسی هوافضای دانشگاه صنعتی 
که روز پنجشنبه، پنجم دی ، در بهشت سکینه 
کرج بازداشت شد، گفت: ما به محض اطلاع از 
این خبر در همان روز پیگیری های لازم را انجام 
دادیم. به دلیل اینکه علیرضا برادران در کرج 
بازداشت شده است، باید طی مراحلی تحویل 
استان تهران داده شود تا مجددا پیگیر پرونده 
او شویم. مسئولان مربوطه در این زمینه به ما 
قول مساعدت دادند که نسبت به آزادی وی 
اقدام کنند، اما ظاهرا در کرج تهیه اظهارات 
اولیه کمی زمان برده و همین امر موجب تأخیر 
در انتقال آقای برادران به تهران شده است. ما 
چندین مرتبه در این خصوص مذاکره کرده ایم و 
امیدواریم این دانشجو به زودی آزاد شود. وی 
در پاسخ به این سؤال که آیا مذاکرات شما با 
قوه قضائیه بوده است؟ گفت: ما با مسئولان 
مختلفی که در این زمینه فعالیت دارند، مذاکره 
کردیم و پیگیری هایی را انجام دادیم. مسئولان 
مربوطه برای انتقال یا آزادی علیرضا برادران 
روز خاصی را به ما اعلام نکرده اند، اما گفتند 
که انتقال آقای برادران به تهران به زودی انجام 

خواهد شد.

شورای شهر پیگیر ورود
 ۱۵۰۰ دستگاه اتوبوس

مهر: محسن هاشمی، رئیس شورای شهر  �
تهران، در مراسم افتتاح ۱۱ پروژه در منطقه ۲ 
گفت: پیگیری ها برای ورود هزار و ۵۰۰ اتوبوس 
به ناوگان شهری ادامه دارد. هاشمی درباره 
سخنان واعظی درباره اجازه به شهرداری 
برای خرید اتوبوس گفت: به گفته رئیس دفتر 
رئیس جمهور نمی شود کارها را پیش برد. ایشان 
می گوید حاضریم اجازاتی به شما بدهیم، اما 
این اجازه ها باید در دستگاه هایی مصوب شود. 
بااین حال ما مصوبات خوبی در این زمینه داریم 
که کافی است بر اساس مصوبه ۹۷ شورای 
اقتصاد که مجوز تهیه ۱۹ هزار اتوبوس برای کل 
کشور صادر شده است که سه هزار اتوبوس به 
تهران و کلان شهرها می رسد و از آن سه هزارتا، 
هزار و ۵۰۰ اتوبوس به تهران اختصاص داده 
شده و الان توپ در زمین شهرداری است که یا 
از داخل این را تهیه کند یا به صورت سی وی یو 

وارد شود.

دریچه

جامعه پنجشنبه   12 دى 1398سال هفدهم    شماره 3613

رى
عف

ر ج
اص

: ن
س

عک


